
令和６年１月 

事 業 者 各 位     

 

   主催 大阪西労働基準協会 

後援 大阪西労働基準監督署 

令和５年度 第２回 労務管理講習会のご案内 
（会場及びＺｏｏｍによるオンライン開催） 

 

謹啓 時下ますますご清栄の段お慶び申しあげます。平素は、当協会の運営にご支援とご協力を賜り厚くお

礼申しあげます。 

会員事業場の皆様におかれましては、労務管理並びに安全衛生活動の推進に日々ご尽力いただいている

ことと存じます。 

 さて、この度の労務管理講習会は、「育児・介護休業法改正に伴う企業での具体的な対策」、「降職・降給・

週休３日制・年収の壁」、「令和６年度施行の改正労基法関係法令」、並びに当協会会員事業場様より「変革

の時代でこそ大切な労務管理」についての講演を予定しています。また、講習会終了後、「相談ブース」を

設けております。 

この機会に、各事業場での「育児・介護休業」、「働き方改革」、「今後の改正労基法関係法令」の取り組み

を実効あるものにしていただくために、労務管理責任者、管理者、担当者、並びに各部署の管理職の方は、

是非受講いただきたくご案内いたします。 

なお、本年度の労務管理講習会につきましては、会場とオンライン（Zoom）参加の形式で、会場での『３

密』を避け、換気の徹底等の措置を講じて開催いたしますので、受講の際は、皆様のご理解とご協力をお願

いいたします。 

謹白 

記 
 
１ 日  時  令和６年２月１４日（水） 午後１時３０分～同４時４０分 
 
２ 場  所  大正産業会館 大阪市大正区泉尾１－２７－１６  電話 ６５５２－６６６１ 

                ＪＲ環状線及び地下鉄「大正」駅から南へ徒歩１０分 

                市バス「三軒家東４丁目」停留所からすぐ（駐車場はありません） 
 
３ 内  容 （１）開会挨拶 

                  大阪西労働基準監督署  署 長  本多 正道 様 
 
       （２）講  演 
 

①「育児・介護休業法改正に伴う企業での具体的な対応について」 

                 大阪労働局 雇用環境・均等部 指導課 

指導主任  中里 恵希 様 
 
          ②「降職・降給・週休３日制・年収の壁等について」 

           「令和６年度施行の改正労基法関係法令について」 

                  大阪西労働基準監督署 

労働時間管理適正化指導員 浦川 富士代 様 
 
          ③「変革の時代でこそ大切な労務管理について（仮題）」 

ＮＴＮ株式会社 人事本部 人事部 

                               部長  川口 利幸 様 
 
       （３）閉会挨拶 

                  大阪西労働基準協会 総務部会長  徳山 雄一郎 
 
４ 受 講 料  会員事業場  １名￥3,000（10％対象、内消費税 272円） 

 非会員事業場 １名￥3,500（10％対象 内消費税318円） 
 事業者登録番号 T4700150023560 

 
５ 定  員  会場参加は３０名、Ｚｏｏｍによるオンライン参加は２０名 

（定員になり次第申込受付を締切ります。） 

 



 

６ 申込締切日 令和６年２月７日（水） 
 

 

７ 申込方法  下記の「受講申込書」に必要事項をご記入のうえ、協会事務局（電話 7652-8221 ファッ
クス 7652-9464 〒551-0031 大阪市大正区泉尾１－２７－１６ 大正産業会館２階）に
持参頂くか、ファックス又は郵送でお申込みください。 
なお、大正、港、西工(産)業会々員は、それぞれ所属の工（産）業会で申込みの受付をし
ています。 

 
８ 受講料納入 受講料の納入は、申込締切日までに協会事務局に持参頂くか、銀行振り込みでも結構です

（関西みらい銀行堀江支店 普通口座 ８５０４ 口座名 大阪西労働基準協会）。 
 
９ そ の 他  締切日以降の取り消し及び欠席者の払い込み受講料は、原則として返金できませんので、

他の適任者と交替のうえ受講されることをお勧めします。 

以上 

 

 

令和５年度 第２回 労務管理講習会 受講申込書 
 

令和   年   月   日 

大阪西労働基準協会 御中 

（Ｆａｘ(０６)７６５２－９４６４） 

 

１.事 業 所 名  

２.所 在 地 
〒    － 

 Tel （   ）   － Fax （   ）   － 

３.連絡担当者 所属名  氏名  

４.受講者氏名 
参加形式 

会場 オンライン(Zoom) 

① 

 

 

 

(                         ) 

  

② 

 

 

 

(                         ) 

  

③ 

 

 

 

(                         ) 

  

注１：参加形式（会場・オンライン）の何れかに 〇 印を記入してください。 

注２：オンライン参加される受講者の皆様は、後日、招待ＵＲＬ等お送りしますので、受講者氏名欄の 

(   )内にメールアドレスを記入してください。 


